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Teilnehmende Vereine:
Nr. Verein LSV / Nation Pers. Summe

1. MTK Bad Harzburg Niedersachsen 15 61
2. TUS Clausthal-Zellerfeld Niedersachsen 31 88
3. MTV Goslar Niedersachsen 42 120
4. SC Hellas Goslar Niedersachsen 17 39
5. MTV Seesen Niedersachsen 9 22

6. TSV Rhüden Niedersachsen 24 69
7. SC Vienenburg Niedersachsen 11 28

Gesamt: 149 427

Kampfgericht:
Schiedsrichter : Ingmar Hahn Kreisschwimmverband

Sprecher : Achim Röse TuS Clausthal-Zellerfeld
Starter : Claus Bruch SC Vienenburg

Schwimmrichter : Ingmar Hahn Kreisschwimmverband
Schwimmrichter  1 : Claus Bruch SC Vienenburg

Zeitnehmerobfrau : Birgit Weihe SC Hellas Goslar
Zeitnehmerin  1 : Ingrid Müller MTV Seesen

Zeitnehmer  2 : Mario Gerstmann SC Vienenburg
Zeitnehmer  3 : Frank Jacobs MTV Goslar

Zeitnehmerin  4 : Heike Kostka MTK Bad Harzburg
Zeitnehmer  5 : Heinz Suthoff TuS Clausthal-Zellerfeld

Reserve-ZN : Ute Niepel TSV Rhüden

Zielrichterobmann : Carsten Rüd MTV Goslar
Zielrichter  1 : Carsten Rüd MTV Goslar

Zielrichterin  2 : Birgit Beck TSV Rhüden
Zielrichter  3 : Ute Müle MTK Bad Harzburg

Wenderichterobfrau : Brigitte Nikolai MTK Bad Harzburg
Wenderichterin  1 : Brigitte Nikolai MTK Bad Harzburg

Wenderichterin 2/3 : Jenny Prätzel TSV Rhüden
Wenderichter 4/5 : Deniz Yürüyen MTV Goslar

Auswerterin : Lu Schrader TuS Clausthal-Zellerfeld
Auswerter : Peter Stein TuS Clausthal-Zellerfeld
Protokoll : Walter Klotz TuS Clausthal-Zellerfeld

Protokollführer : Walter Klotz TuS Clausthal-Zellerfeld
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Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:
Datum: 18.09.2005 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlaß: 13:30 Uhr Bahnen: 5 * 25 m

Einschwimmen: 13:45 Uhr Wassertiefe: 0,90-3,60m
Kampfrichtersitzung: 14:00 Uhr Wassertemperatur: 28 °C

Wettkampfbeginn: 14:15 Uhr Trennleinen: Kunststofftrennleinen
Veranstaltungsort: Hallenbad Clausthal, Berliner Straße, Clausthal-Zellerfeld

Wettkampffolge:
Wk 1: 50 m Brustlage weiblich -KgW-
Wk 2: 50 m Brustlage männlich -KgW-
Wk 3: 50 m Freistil weiblich -Sichtung-
Wk 4: 50 m Freistil männlich -Sichtung-
Wk 5: 50 m Brust weiblich
Wk 6: 50 m Brust männlich
Wk 7: 50 m Rückenlage weiblich -KgW-
Wk 8: 50 m Rückenlage männlich -KgW-
Wk 9: 50 m Brust weiblich -Sichtung-
Wk 10: 50 m Brust männlich -Sichtung-
Wk 11: 50 m Schmetterling weiblich
Wk 12: 50 m Schmetterling männlich
Wk 13: 50 m Rücken weiblich -Sichtung-
Wk 14: 50 m Rücken männlich -Sichtung-
Wk 15: 50 m Freistil weiblich
Wk 16: 50 m Freistil männlich
Wk 17: 25 m Schmetterling weiblich -Sichtung-
Wk 18: 25 m Schmetterling männlich -Sichtung-
Wk 19: 50 m Rücken weiblich
Wk 20: 50 m Rücken männlich
Wk 21: 100 m Lagen weiblich
Wk 22: 100 m Lagen männlich

Wettkampf 1: 50 m Brustlage weiblich -KgW-

Jahrgang 1998
   1. Lena Zink  98 MTV Goslar  0:54,24
   2. Annalena Schulte  98 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:01,99
   3. Emma Herzog  98 TSV Rhüden  1:04,93
   4. Darlene Cronjäger  98 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:11,36

Wettkampf 2: 50 m Brustlage männlich -KgW-

Jahrgang 1998
   1. Robin Schiller  98 MTV Goslar  0:59,88
   2. Patrick Tiefenberg  98 TSV Rhüden  1:06,13

Wettkampf 3: 50 m Freistil weiblich -Sichtung-

Jahrgang 1996
   1. Sara Grundke  96 MTV Goslar  0:39,83
   2. Nele Töpperwien  96 TSV Rhüden  0:40,16
   3. Annkatrin Thiemt  96 SC Hellas Goslar  0:47,59
   4. Ronja Großmann  96 TSV Rhüden  1:00,33
   5. Wiebke Kraut  96 SC Vienenburg  1:02,64

Jahrgang 1997
   1. Henrike Mühlbrecht  97 MTK Bad Harzburg  0:44,20
   2. Patricia Loß  97 MTV Goslar  0:51,73
   3. Nadja Thöne  97 MTV Goslar  0:53,92
   4. Soraya Hennen  97 MTV Goslar  0:56,51
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Wettkampf 3: 50 m Freistil weiblich -Sichtung-
Jahrgang 1997

   5. Sarah-Marie Tiefenberg  97 TSV Rhüden  1:00,71
   6. Charlotte Edler  97 MTV Goslar  1:05,10

Wettkampf 4: 50 m Freistil männlich -Sichtung-

Jahrgang 1996
   1. Maximilian Szorec  96 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:44,14
   2. Marc Otte  96 MTV Goslar  0:44,95
   3. Julian Otto  96 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:45,13
   4. Florian Eichhorn  96 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:06,82

Jahrgang 1997
   1. Adrian Eilers-Segovia  97 MTV Goslar  0:45,50
   2. Jonas Hammann  97 MTV Goslar  0:47,03
   3. David Fuhrmann  97 MTV Goslar  0:49,68
   4. Lewin Neukirch  97 MTK Bad Harzburg  0:50,53
   5. Johannes Fürle  97 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:53,80
   6. Jeremias Albrecht  97 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:54,32
   7. Helge Heintorf  97 MTV Goslar  1:01,66
   8. Timon Bödecker  97 MTV Goslar  1:01,89
   9. Fabian Onyecke  97 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:02,36
  10. Tim Thomas  97 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:05,08
  11. Jan-Ole Schulze  97 MTV Goslar  1:06,39

Wettkampf 5: 50 m Brust weiblich

Jahrgang 1995
   1. Kerrin Hartwich  95 SC Hellas Goslar  0:49,32
   2. Lisa Maria Sommer  95 MTV Goslar  0:50,59
   3. Annalena Knopf  95 TSV Rhüden  0:52,39
   4. Marie Kostka  95 MTK Bad Harzburg  0:53,94
   5. Maria Argirusi  95 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:55,67

Jahrgang 1994
   1. Lisa Junitz  94 SC Vienenburg  0:44,21
   2. Laura Lüke  94 SC Vienenburg  0:50,24
   3. Paula Dorstewitz  94 MTV Goslar  0:50,35
   4. Marie Ellinghaus  94 MTK Bad Harzburg  0:51,93
   5. Gloria Hoffmann  94 SC Vienenburg  0:54,96
   6. Miriam Bödecker  94 MTV Goslar  0:55,76
   7. Teresa Tschirner  94 MTK Bad Harzburg  0:55,85
   8. Annika Kraut  94 SC Vienenburg  0:56,36

Jahrgang 1993
   1. Anni Röse  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:41,45
   2. Svenja Fuchs  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:44,97
   3. Sabrina Gabas  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:45,43
   4. Leonie Hug  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:46,56
   5. Janine Reinhardt  93 MTV Seesen  0:47,73

Jahrgang 1992
   1. Saskia Laumann  92 TSV Rhüden  0:44,56
   2. Lisa Helbig  92 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:45,43
   3. Franziska Nowak  92 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:46,21
   4. Bianca Faulhaber  92 MTV Seesen  0:47,07
   5. Wiebke Lindenberg  92 SC Hellas Goslar  0:47,20



Kreismeister- und Kreis-Jahrgangsmeisterschaften im Sprint 2005 Protokoll
Kreisschwimmverband Goslar e.V. / TuS Clausthal-Zellerfeld Seite:  4

Wettkampf 5: 50 m Brust weiblich
Jahrgang 1991

   1. Lena Helbig  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:37,39
   2. Sarah Pichler  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:37,81
   3. Kymbat Talant  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:40,08
   4. Michele Scharbau  91 MTV Goslar  0:45,08
   5. Annika Görlich  91 SC Hellas Goslar  0:45,63
   6. Frederike Keese  91 SC Hellas Goslar  0:47,56
   7. Daniela Menzel  91 SC Vienenburg  0:49,29

Disqualifikation:
Ariane Hary  91 SC Hellas Goslar
Anschlag nur mit einer Hand, 14:36 Uhr

Jahrgang 1990
   1. Antonia Suthoff  90 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:39,60
   2. Viola Müller  90 MTV Goslar  0:40,24
   3. Anna Neumann  90 TSV Rhüden  0:42,26
   4. Lisa Tiefenberg  90 TSV Rhüden  0:45,26
   5. Lucy Kallweit  90 SC Vienenburg  0:51,12

Jahrgang 1989
   1. Sabrina Henke  89 TSV Rhüden  0:39,45
   2. Jennifer Winkler  89 TSV Rhüden  0:45,36

Juniorinnen
   1. Katrin Ebsen  87 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:38,25
   2. Bärbel Bormann  86 MTV Goslar  0:41,84

Offene Wertung
   1. Lena Helbig  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:37,39
   2. Sarah Pichler  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:37,81
   3. Katrin Ebsen  87 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:38,25
   4. Sabrina Henke  89 TSV Rhüden  0:39,45
   5. Antonia Suthoff  90 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:39,60
   6. Kymbat Talant  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:40,08
   7. Viola Müller  90 MTV Goslar  0:40,24
   8. Anni Röse  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:41,45
   9. Bärbel Bormann  86 MTV Goslar  0:41,84
  10. Anna Neumann  90 TSV Rhüden  0:42,26
  11. Lisa Junitz  94 SC Vienenburg  0:44,21
  12. Saskia Laumann  92 TSV Rhüden  0:44,56
  13. Svenja Fuchs  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:44,97
  14. Michele Scharbau  91 MTV Goslar  0:45,08
  15. Lisa Tiefenberg  90 TSV Rhüden  0:45,26
  16. Jennifer Winkler  89 TSV Rhüden  0:45,36
  17. Sabrina Gabas  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:45,43
  17. Lisa Helbig  92 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:45,43
  19. Annika Görlich  91 SC Hellas Goslar  0:45,63
  20. Franziska Nowak  92 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:46,21
  21. Leonie Hug  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:46,56
  22. Bianca Faulhaber  92 MTV Seesen  0:47,07
  23. Wiebke Lindenberg  92 SC Hellas Goslar  0:47,20
  24. Frederike Keese  91 SC Hellas Goslar  0:47,56
  25. Janine Reinhardt  93 MTV Seesen  0:47,73
  26. Daniela Menzel  91 SC Vienenburg  0:49,29
  27. Kerrin Hartwich  95 SC Hellas Goslar  0:49,32
  28. Laura Lüke  94 SC Vienenburg  0:50,24
  29. Paula Dorstewitz  94 MTV Goslar  0:50,35
  30. Lisa Maria Sommer  95 MTV Goslar  0:50,59
  31. Lucy Kallweit  90 SC Vienenburg  0:51,12
  32. Marie Ellinghaus  94 MTK Bad Harzburg  0:51,93
  33. Annalena Knopf  95 TSV Rhüden  0:52,39
  34. Marie Kostka  95 MTK Bad Harzburg  0:53,94
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Wettkampf 5: 50 m Brust weiblich
Offene Wertung
  35. Gloria Hoffmann  94 SC Vienenburg  0:54,96
  36. Maria Argirusi  95 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:55,67
  37. Miriam Bödecker  94 MTV Goslar  0:55,76
  38. Teresa Tschirner  94 MTK Bad Harzburg  0:55,85
  39. Annika Kraut  94 SC Vienenburg  0:56,36

Wettkampf 6: 50 m Brust männlich

Jahrgang 1995
   1. Vincent Bredeck  95 MTV Goslar  0:49,45
   2. Robin Thöne  95 MTV Goslar  0:49,60
   3. Nicolas Sipply  95 SC Hellas Goslar  0:54,89
   4. Ansgar Schwarz  95 TSV Rhüden  0:55,06
   5. Lars Gutsche  95 MTV Seesen  0:58,23
   6. Moritz Schacht  95 MTK Bad Harzburg  1:03,54

Jahrgang 1994
   1. Jonas Helbig  94 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:45,24
   2. Lukas Siems  94 MTK Bad Harzburg  0:48,77
   3. Tim Moritz  94 SC Vienenburg  0:49,58
   4. Danijel Vujicic  94 MTK Bad Harzburg  0:50,96
   5. Fabian Keunecke  94 MTV Goslar  0:53,28
   6. Fabian Wölke  94 MTV Goslar  0:54,48
   7. Calvin Bernow  94 SC Vienenburg  0:56,23
   8. Lukas Wolf  94 MTV Goslar  0:56,37
   9. Florian Schnaubelt  94 MTV Goslar  0:56,45
  10. Iven Fenker  94 MTK Bad Harzburg  0:56,45

Jahrgang 1993
   1. Clemens Kaiser  93 MTV Goslar  0:42,57
   2. Nikos Argirusis  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:44,11
   3. Tino Müller  93 MTV Goslar  0:44,38
   4. Robbin Czymai  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:46,90
   5. Jan Keese  93 SC Hellas Goslar  0:48,08
   6. Kevin Prätzel  93 TSV Rhüden  0:49,23
   7. Marcel Reipert  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:51,43
   8. Dominik Körner  93 SC Hellas Goslar  0:53,12

Jahrgang 1992
   1. Philipp Kostka  92 MTK Bad Harzburg  0:42,96
   2. Julien Winkler  92 TSV Rhüden  0:43,33
   3. Max Tschirner  92 MTK Bad Harzburg  0:43,92
   4. Tobias Müller  92 SC Hellas Goslar  0:46,84
   5. Andreas Abbenhaus  92 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:50,77

Jahrgang 1991
   1. Björn Jelby  91 MTV Goslar  0:37,64
   2. Nico Heintorf  91 SC Hellas Goslar  0:38,30
   3. Nils Müller  91 MTV Seesen  0:40,89

Jahrgang 1990
   1. Artur Lerich  90 MTV Seesen  0:36,19
   2. Jonas Hoppe  90 MTV Seesen  0:46,98

Jahrgang 1989
   1. Huan Eysel  89 SC Hellas Goslar  0:35,89
   2. Marcel Beck  89 TSV Rhüden  0:38,19

Nicht angetreten:
Felix Vetterlein  89 MTK Bad Harzburg
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Wettkampf 6: 50 m Brust männlich
Jahrgang 1988

   1. Michel Stechert  88 SC Hellas Goslar  0:38,17
Junioren

   1. Tilman Tappe  87 MTV Goslar  0:32,40
Jahrgang 1985 und älter

   1. Jens Niepel  84 TSV Rhüden  0:33,23
Offene Wertung

   1. Tilman Tappe  87 MTV Goslar  0:32,40
   2. Jens Niepel  84 TSV Rhüden  0:33,23
   3. Huan Eysel  89 SC Hellas Goslar  0:35,89
   4. Artur Lerich  90 MTV Seesen  0:36,19
   5. Björn Jelby  91 MTV Goslar  0:37,64
   6. Michel Stechert  88 SC Hellas Goslar  0:38,17
   7. Marcel Beck  89 TSV Rhüden  0:38,19
   8. Nico Heintorf  91 SC Hellas Goslar  0:38,30
   9. Nils Müller  91 MTV Seesen  0:40,89
  10. Clemens Kaiser  93 MTV Goslar  0:42,57
  11. Philipp Kostka  92 MTK Bad Harzburg  0:42,96
  12. Julien Winkler  92 TSV Rhüden  0:43,33
  13. Max Tschirner  92 MTK Bad Harzburg  0:43,92
  14. Nikos Argirusis  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:44,11
  15. Tino Müller  93 MTV Goslar  0:44,38
  16. Jonas Helbig  94 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:45,24
  17. Tobias Müller  92 SC Hellas Goslar  0:46,84
  18. Robbin Czymai  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:46,90
  19. Jonas Hoppe  90 MTV Seesen  0:46,98
  20. Jan Keese  93 SC Hellas Goslar  0:48,08
  21. Lukas Siems  94 MTK Bad Harzburg  0:48,77
  22. Kevin Prätzel  93 TSV Rhüden  0:49,23
  23. Vincent Bredeck  95 MTV Goslar  0:49,45
  24. Tim Moritz  94 SC Vienenburg  0:49,58
  25. Robin Thöne  95 MTV Goslar  0:49,60
  26. Andreas Abbenhaus  92 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:50,77
  27. Danijel Vujicic  94 MTK Bad Harzburg  0:50,96
  28. Marcel Reipert  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:51,43
  29. Dominik Körner  93 SC Hellas Goslar  0:53,12
  30. Fabian Keunecke  94 MTV Goslar  0:53,28
  31. Fabian Wölke  94 MTV Goslar  0:54,48
  32. Nicolas Sipply  95 SC Hellas Goslar  0:54,89
  33. Ansgar Schwarz  95 TSV Rhüden  0:55,06
  34. Calvin Bernow  94 SC Vienenburg  0:56,23
  35. Lukas Wolf  94 MTV Goslar  0:56,37
  36. Florian Schnaubelt  94 MTV Goslar  0:56,45
  37. Iven Fenker  94 MTK Bad Harzburg  0:56,45
  38. Lars Gutsche  95 MTV Seesen  0:58,23
  39. Moritz Schacht  95 MTK Bad Harzburg  1:03,54

Wettkampf 7: 50 m Rückenlage weiblich -KgW-

Jahrgang 1998
   1. Lena Zink  98 MTV Goslar  0:58,38
   2. Darlene Cronjäger  98 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:07,73
   3. Annalena Schulte  98 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:11,20
   4. Emma Herzog  98 TSV Rhüden  1:14,81
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Wettkampf 8: 50 m Rückenlage männlich -KgW-

Jahrgang 1998
   1. Robin Schiller  98 MTV Goslar  1:05,47
   2. Patrick Tiefenberg  98 TSV Rhüden  1:24,48

Wettkampf 9: 50 m Brust weiblich -Sichtung-

Jahrgang 1996
   1. Nele Töpperwien  96 TSV Rhüden  0:50,50
   2. Sara Grundke  96 MTV Goslar  0:50,50
   3. Ronja Großmann  96 TSV Rhüden  0:55,16
   4. Annkatrin Thiemt  96 SC Hellas Goslar  0:58,58
   5. Lina Wagner  96 TSV Rhüden  0:59,47
   6. Wiebke Kraut  96 SC Vienenburg  1:03,04

Jahrgang 1997
   1. Henrike Mühlbrecht  97 MTK Bad Harzburg  0:54,50
   2. Merle Dröttbohm  97 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:59,30
   3. Patricia Loß  97 MTV Goslar  0:59,37
   4. Sarah-Marie Tiefenberg  97 TSV Rhüden  1:05,46
   5. Nele Wiechens  97 MTV Goslar  1:08,82
   6. Nathalie Prätzel  97 TSV Rhüden  1:19,16

Wettkampf 10: 50 m Brust männlich -Sichtung-

Jahrgang 1996
   1. Marc Otte  96 MTV Goslar  0:54,54
   2. Julian Otto  96 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:55,67
   3. Thibault Egensperger  96 SC Hellas Goslar  0:57,96
   4. Maximilian Szorec  96 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:58,93
   5. Florian Eichhorn  96 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:59,92

Jahrgang 1997
   1. Jeremias Albrecht  97 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:54,16
   2. David Fuhrmann  97 MTV Goslar  0:56,93
   3. Tim Thomas  97 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:59,04
   4. Lewin Neukirch  97 MTK Bad Harzburg  0:59,35
   5. Johannes Fürle  97 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:59,84
   5. Helge Heintorf  97 MTV Goslar  0:59,84
   7. Lukas Helbig  97 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:00,17
   8. Fabian Onyecke  97 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:02,70
   9. Jonas Hammann  97 MTV Goslar  1:04,57
  10. Jan-Ole Schulze  97 MTV Goslar  1:09,94
  11. Julian Laumann  97 TSV Rhüden  1:10,98
  12. Idan Weiß  97 MTV Seesen  1:20,99

Wettkampf 11: 50 m Schmetterling weiblich

Jahrgang 1995
   1. Marie Kostka  95 MTK Bad Harzburg  0:57,26

Jahrgang 1994
   1. Luisa Jacobs  94 MTV Goslar  0:46,05
   2. Marie Ellinghaus  94 MTK Bad Harzburg  0:47,67
   3. Paula Dorstewitz  94 MTV Goslar  1:01,02

Jahrgang 1993
   1. Anni Röse  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:36,56
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Wettkampf 11: 50 m Schmetterling weiblich
Jahrgang 1992

   1. Wiebke Heintorf  92 MTV Goslar  0:34,23
   2. Laura Thiemt  92 SC Hellas Goslar  0:36,74

Jahrgang 1991
   1. Maren Bode  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:34,41
   2. Melanie Broy  91 MTV Goslar  0:37,26
   3. Sarah Pichler  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:38,28
   4. Kymbat Talant  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:40,70

Jahrgang 1990
   1. Viola Müller  90 MTV Goslar  0:35,80
   2. Sina-Maria Wolf  90 TSV Rhüden  0:36,42
   3. Anna Neumann  90 TSV Rhüden  0:42,56

Juniorinnen
   1. Katrin Ebsen  87 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:33,12
   2. Melanie Niepel  87 TSV Rhüden  0:36,99

Offene Wertung
   1. Katrin Ebsen  87 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:33,12
   2. Wiebke Heintorf  92 MTV Goslar  0:34,23
   3. Maren Bode  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:34,41
   4. Viola Müller  90 MTV Goslar  0:35,80
   5. Sina-Maria Wolf  90 TSV Rhüden  0:36,42
   6. Anni Röse  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:36,56
   7. Laura Thiemt  92 SC Hellas Goslar  0:36,74
   8. Melanie Niepel  87 TSV Rhüden  0:36,99
   9. Melanie Broy  91 MTV Goslar  0:37,26
  10. Sarah Pichler  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:38,28
  11. Kymbat Talant  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:40,70
  12. Anna Neumann  90 TSV Rhüden  0:42,56
  13. Luisa Jacobs  94 MTV Goslar  0:46,05
  14. Marie Ellinghaus  94 MTK Bad Harzburg  0:47,67
  15. Marie Kostka  95 MTK Bad Harzburg  0:57,26
  16. Paula Dorstewitz  94 MTV Goslar  1:01,02

Wettkampf 12: 50 m Schmetterling männlich

Jahrgang 1995
   1. Sibo Schlicht  95 MTV Goslar  0:45,05
   2. Robin Thöne  95 MTV Goslar  0:50,23
   3. Vincent Bredeck  95 MTV Goslar  0:53,05

Jahrgang 1994
   1. Iven Fenker  94 MTK Bad Harzburg  0:54,70
   2. Danijel Vujicic  94 MTK Bad Harzburg  0:57,42
   3. Fabian Keunecke  94 MTV Goslar  1:05,75

Jahrgang 1993
   1. Tino Müller  93 MTV Goslar  0:37,56

Nicht angetreten:
Lukas Neukirch  93 MTK Bad Harzburg

Jahrgang 1992
   1. Max Tschirner  92 MTK Bad Harzburg  0:37,90
   2. Philipp Kostka  92 MTK Bad Harzburg  0:39,89

Jahrgang 1991
   1. Lennard Ulrich  91 MTV Goslar  0:31,57
   2. Nils Müller  91 MTV Seesen  0:32,79
   3. Patrick Lelonek  91 TSV Rhüden  0:36,10
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Wettkampf 12: 50 m Schmetterling männlich
Jahrgang 1990

   1. Christian Kaiser  90 MTV Goslar  0:34,56
   2. Artur Lerich  90 MTV Seesen  0:35,45

Jahrgang 1989
   1. Felix Vetterlein  89 MTK Bad Harzburg  0:31,99

Jahrgang 1988
   1. Vinicius Carpentieri  88 MTV Goslar  0:29,31
   2. Michel Stechert  88 SC Hellas Goslar  0:33,98

Junioren
   1. Tim Ottow  86 MTV Goslar  0:27,80
   2. Tilman Tappe  87 MTV Goslar  0:29,20
   3. Benjamin Ebsen  86 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:30,77

Nicht angetreten:
Stephan Heinemann  86 SC Vienenburg

Jahrgang 1985 und älter
   1. Jens Niepel  84 TSV Rhüden  0:31,87

Nicht angetreten:
Michael Pannier  84 TSV Rhüden

Offene Wertung
   1. Tim Ottow  86 MTV Goslar  0:27,80
   2. Tilman Tappe  87 MTV Goslar  0:29,20
   3. Vinicius Carpentieri  88 MTV Goslar  0:29,31
   4. Benjamin Ebsen  86 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:30,77
   5. Lennard Ulrich  91 MTV Goslar  0:31,57
   6. Jens Niepel  84 TSV Rhüden  0:31,87
   7. Felix Vetterlein  89 MTK Bad Harzburg  0:31,99
   8. Nils Müller  91 MTV Seesen  0:32,79
   9. Michel Stechert  88 SC Hellas Goslar  0:33,98
  10. Christian Kaiser  90 MTV Goslar  0:34,56
  11. Artur Lerich  90 MTV Seesen  0:35,45
  12. Patrick Lelonek  91 TSV Rhüden  0:36,10
  13. Tino Müller  93 MTV Goslar  0:37,56
  14. Max Tschirner  92 MTK Bad Harzburg  0:37,90
  15. Philipp Kostka  92 MTK Bad Harzburg  0:39,89
  16. Sibo Schlicht  95 MTV Goslar  0:45,05
  17. Robin Thöne  95 MTV Goslar  0:50,23
  18. Vincent Bredeck  95 MTV Goslar  0:53,05
  19. Iven Fenker  94 MTK Bad Harzburg  0:54,70
  20. Danijel Vujicic  94 MTK Bad Harzburg  0:57,42
  21. Fabian Keunecke  94 MTV Goslar  1:05,75

Nicht angetreten:
Michael Pannier  84 TSV Rhüden

Wettkampf 13: 50 m Rücken weiblich -Sichtung-

Jahrgang 1996
   1. Nele Töpperwien  96 TSV Rhüden  0:49,53
   2. Ronja Großmann  96 TSV Rhüden  1:03,15

Jahrgang 1997
   1. Patricia Loß  97 MTV Goslar  0:57,59
   2. Henrike Mühlbrecht  97 MTK Bad Harzburg  0:57,95
   3. Nadja Thöne  97 MTV Goslar  1:00,36
   4. Soraya Hennen  97 MTV Goslar  1:00,65
   5. Sarah-Marie Tiefenberg  97 TSV Rhüden  1:04,01
   6. Charlotte Edler  97 MTV Goslar  1:05,09
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Wettkampf 13: 50 m Rücken weiblich -Sichtung-
Jahrgang 1997

   7. Nele Wiechens  97 MTV Goslar  1:10,16

Wettkampf 14: 50 m Rücken männlich -Sichtung-

Jahrgang 1996
   1. Thibault Egensperger  96 SC Hellas Goslar  0:56,24

Jahrgang 1997
   1. Jonas Hammann  97 MTV Goslar  0:52,28
   2. Adrian Eilers-Segovia  97 MTV Goslar  0:54,70
   3. Lewin Neukirch  97 MTK Bad Harzburg  0:57,48
   4. David Fuhrmann  97 MTV Goslar  1:00,01
   5. Jan-Ole Schulze  97 MTV Goslar  1:06,95
   6. Helge Heintorf  97 MTV Goslar  1:08,19
   7. Timon Bödecker  97 MTV Goslar  1:09,38
   8. Julian Laumann  97 TSV Rhüden  1:10,26

Wettkampf 15: 50 m Freistil weiblich

Jahrgang 1995
   1. Lisa Maria Sommer  95 MTV Goslar  0:38,28
   2. Marie Kostka  95 MTK Bad Harzburg  0:44,72
   3. Annalena Knopf  95 TSV Rhüden  0:45,44
   4. Anna-Lina Schiller  95 MTV Goslar  0:46,58
   5. Maria Argirusi  95 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:46,81
   6. Kerrin Hartwich  95 SC Hellas Goslar  0:56,16

Jahrgang 1994
   1. Laura Lüke  94 SC Vienenburg  0:37,50
   2. Lisa Junitz  94 SC Vienenburg  0:37,81
   3. Luisa Jacobs  94 MTV Goslar  0:39,34
   4. Marie Ellinghaus  94 MTK Bad Harzburg  0:43,76
   5. Miriam Bödecker  94 MTV Goslar  0:44,56
   6. Paula Dorstewitz  94 MTV Goslar  0:45,84
   7. Annika Kraut  94 SC Vienenburg  0:48,57
   8. Gloria Hoffmann  94 SC Vienenburg  1:05,46

Nicht angetreten:
Teresa Tschirner  94 MTK Bad Harzburg
Melanie Möhle  94 MTV Seesen

Jahrgang 1993
   1. Anni Röse  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:31,85
   2. Svenja Fuchs  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:36,66
   3. Leonie Hug  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:36,68
   4. Sabrina Gabas  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:38,43
   5. Janine Reinhardt  93 MTV Seesen  0:43,17

Jahrgang 1992
   1. Wiebke Heintorf  92 MTV Goslar  0:31,78
   2. Vivien Swaryczewski  92 MTV Goslar  0:33,40
   3. Wiebke Lindenberg  92 SC Hellas Goslar  0:34,81
   4. Laura Thiemt  92 SC Hellas Goslar  0:36,23
   5. Lisa Helbig  92 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:37,68
   6. Saskia Laumann  92 TSV Rhüden  0:39,10
   7. Bianca Faulhaber  92 MTV Seesen  0:39,67
   8. Franziska Nowak  92 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:41,70
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Wettkampf 15: 50 m Freistil weiblich
Jahrgang 1991

   1. Maren Bode  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:28,68
   2. Lena Helbig  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:31,02
   3. Sarah Pichler  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:33,39
   4. Kymbat Talant  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:34,34
   5. Michele Scharbau  91 MTV Goslar  0:34,83
   6. Melanie Broy  91 MTV Goslar  0:34,84
   7. Daniela Menzel  91 SC Vienenburg  0:36,43
   8. Nicoletta Dehlen  91 SC Hellas Goslar  0:39,54
   9. Frederike Keese  91 SC Hellas Goslar  0:43,25
  10. Annika Görlich  91 SC Hellas Goslar  0:43,67

Jahrgang 1990
   1. Viola Müller  90 MTV Goslar  0:30,46
   2. Sina-Maria Wolf  90 TSV Rhüden  0:31,13
   3. Antonia Suthoff  90 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:31,20
   4. Anna Neumann  90 TSV Rhüden  0:35,51
   5. Lisa Tiefenberg  90 TSV Rhüden  0:38,14
   6. Lucy Kallweit  90 SC Vienenburg  0:38,96

Jahrgang 1989
   1. Sabrina Henke  89 TSV Rhüden  0:33,70
   2. Jennifer Winkler  89 TSV Rhüden  0:39,04

Juniorinnen
   1. Katrin Ebsen  87 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:30,79
   2. Bärbel Bormann  86 MTV Goslar  0:32,04
   3. Melanie Niepel  87 TSV Rhüden  0:33,30

Offene Wertung
   1. Maren Bode  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:28,68
   2. Viola Müller  90 MTV Goslar  0:30,46
   3. Katrin Ebsen  87 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:30,79
   4. Lena Helbig  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:31,02
   5. Sina-Maria Wolf  90 TSV Rhüden  0:31,13
   6. Antonia Suthoff  90 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:31,20
   7. Wiebke Heintorf  92 MTV Goslar  0:31,78
   8. Anni Röse  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:31,85
   9. Bärbel Bormann  86 MTV Goslar  0:32,04
  10. Melanie Niepel  87 TSV Rhüden  0:33,30
  11. Sarah Pichler  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:33,39
  12. Vivien Swaryczewski  92 MTV Goslar  0:33,40
  13. Sabrina Henke  89 TSV Rhüden  0:33,70
  14. Kymbat Talant  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:34,34
  15. Wiebke Lindenberg  92 SC Hellas Goslar  0:34,81
  16. Michele Scharbau  91 MTV Goslar  0:34,83
  17. Melanie Broy  91 MTV Goslar  0:34,84
  18. Anna Neumann  90 TSV Rhüden  0:35,51
  19. Laura Thiemt  92 SC Hellas Goslar  0:36,23
  20. Daniela Menzel  91 SC Vienenburg  0:36,43
  21. Svenja Fuchs  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:36,66
  22. Leonie Hug  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:36,68
  23. Laura Lüke  94 SC Vienenburg  0:37,50
  24. Lisa Helbig  92 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:37,68
  25. Lisa Junitz  94 SC Vienenburg  0:37,81
  26. Lisa Tiefenberg  90 TSV Rhüden  0:38,14
  27. Lisa Maria Sommer  95 MTV Goslar  0:38,28
  28. Sabrina Gabas  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:38,43
  29. Lucy Kallweit  90 SC Vienenburg  0:38,96
  30. Jennifer Winkler  89 TSV Rhüden  0:39,04
  31. Saskia Laumann  92 TSV Rhüden  0:39,10
  32. Luisa Jacobs  94 MTV Goslar  0:39,34
  33. Nicoletta Dehlen  91 SC Hellas Goslar  0:39,54
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Wettkampf 15: 50 m Freistil weiblich
Offene Wertung
  34. Bianca Faulhaber  92 MTV Seesen  0:39,67
  35. Franziska Nowak  92 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:41,70
  36. Janine Reinhardt  93 MTV Seesen  0:43,17
  37. Frederike Keese  91 SC Hellas Goslar  0:43,25
  38. Annika Görlich  91 SC Hellas Goslar  0:43,67
  39. Marie Ellinghaus  94 MTK Bad Harzburg  0:43,76
  40. Miriam Bödecker  94 MTV Goslar  0:44,56
  41. Marie Kostka  95 MTK Bad Harzburg  0:44,72
  42. Annalena Knopf  95 TSV Rhüden  0:45,44
  43. Paula Dorstewitz  94 MTV Goslar  0:45,84
  44. Anna-Lina Schiller  95 MTV Goslar  0:46,58
  45. Maria Argirusi  95 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:46,81
  46. Annika Kraut  94 SC Vienenburg  0:48,57
  47. Kerrin Hartwich  95 SC Hellas Goslar  0:56,16
  48. Gloria Hoffmann  94 SC Vienenburg  1:05,46

Wettkampf 16: 50 m Freistil männlich

Jahrgang 1995
   1. Sibo Schlicht  95 MTV Goslar  0:38,78
   2. Robin Thöne  95 MTV Goslar  0:39,62
   3. Vincent Bredeck  95 MTV Goslar  0:39,98
   4. Jascha Fenker  95 MTK Bad Harzburg  0:46,89
   5. Marco Menzel  95 SC Vienenburg  0:48,10
   6. Moritz Schacht  95 MTK Bad Harzburg  0:50,07
   7. Ansgar Schwarz  95 TSV Rhüden  0:50,88
   8. Nicolas Sipply  95 SC Hellas Goslar  0:53,45

Jahrgang 1994
   1. Jonas Helbig  94 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:36,70
   2. Fabian Wölke  94 MTV Goslar  0:39,38
   3. Lukas Wolf  94 MTV Goslar  0:41,95
   4. Lukas Siems  94 MTK Bad Harzburg  0:42,16
   5. Florian Schnaubelt  94 MTV Goslar  0:42,45
   6. Iven Fenker  94 MTK Bad Harzburg  0:42,64
   7. Tim Moritz  94 SC Vienenburg  0:51,49
   8. Calvin Bernow  94 SC Vienenburg  0:53,63

Jahrgang 1993
   1. Clemens Kaiser  93 MTV Goslar  0:32,07
   2. Tino Müller  93 MTV Goslar  0:32,15
   3. Nikos Argirusis  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:35,26
   4. Kevin Prätzel  93 TSV Rhüden  0:38,54
   5. Robbin Czymai  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:39,31
   6. Marcel Heinze  93 MTK Bad Harzburg  0:40,42
   7. Jan Keese  93 SC Hellas Goslar  0:42,73
   8. Marcel Reipert  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:48,97

Nicht angetreten:
Lukas Neukirch  93 MTK Bad Harzburg

Jahrgang 1992
   1. Max Tschirner  92 MTK Bad Harzburg  0:32,43
   2. Philipp Kostka  92 MTK Bad Harzburg  0:33,91
   3. Derya Yürüyen  92 MTV Goslar  0:35,36
   4. Julien Winkler  92 TSV Rhüden  0:38,00
   5. Andreas Abbenhaus  92 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:39,49
   6. Tobias Müller  92 SC Hellas Goslar  0:41,80
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Wettkampf 16: 50 m Freistil männlich
Jahrgang 1991

   1. Lennard Ulrich  91 MTV Goslar  0:27,53
   2. Nico Heintorf  91 SC Hellas Goslar  0:28,67
   3. Nils Müller  91 MTV Seesen  0:29,56
   4. Björn Jelby  91 MTV Goslar  0:30,33
   5. Patrick Lelonek  91 TSV Rhüden  0:31,69
   6. Tobias Schindler  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:32,99

Jahrgang 1990
   1. Christian Kaiser  90 MTV Goslar  0:30,17
   2. Artur Lerich  90 MTV Seesen  0:31,69
   3. Jonas Hoppe  90 MTV Seesen  0:44,97

Jahrgang 1989
   1. Huan Eysel  89 SC Hellas Goslar  0:28,90
   2. Felix Vetterlein  89 MTK Bad Harzburg  0:31,06
   3. Marcel Beck  89 TSV Rhüden  0:31,37

Jahrgang 1988
   1. Vinicius Carpentieri  88 MTV Goslar  0:26,66
   2. Stephan Neufeld  88 TSV Rhüden  0:29,56
   3. Michel Stechert  88 SC Hellas Goslar  0:30,17

Junioren
   1. Benjamin Ebsen  86 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:26,36
   2. Tim Ottow  86 MTV Goslar  0:26,81
   3. Tilman Tappe  87 MTV Goslar  0:27,70

Nicht angetreten:
Stephan Heinemann  86 SC Vienenburg

Jahrgang 1985 und älter
   1. Jens Niepel  84 TSV Rhüden  0:27,99

Nicht angetreten:
Michael Pannier  84 TSV Rhüden

Offene Wertung
   1. Benjamin Ebsen  86 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:26,36
   2. Vinicius Carpentieri  88 MTV Goslar  0:26,66
   3. Tim Ottow  86 MTV Goslar  0:26,81
   4. Lennard Ulrich  91 MTV Goslar  0:27,53
   5. Tilman Tappe  87 MTV Goslar  0:27,70
   6. Jens Niepel  84 TSV Rhüden  0:27,99
   7. Nico Heintorf  91 SC Hellas Goslar  0:28,67
   8. Huan Eysel  89 SC Hellas Goslar  0:28,90
   9. Stephan Neufeld  88 TSV Rhüden  0:29,56
   9. Nils Müller  91 MTV Seesen  0:29,56
  11. Christian Kaiser  90 MTV Goslar  0:30,17
  11. Michel Stechert  88 SC Hellas Goslar  0:30,17
  13. Björn Jelby  91 MTV Goslar  0:30,33
  14. Felix Vetterlein  89 MTK Bad Harzburg  0:31,06
  15. Marcel Beck  89 TSV Rhüden  0:31,37
  16. Patrick Lelonek  91 TSV Rhüden  0:31,69
  17. Artur Lerich  90 MTV Seesen  0:31,69
  18. Clemens Kaiser  93 MTV Goslar  0:32,07
  19. Tino Müller  93 MTV Goslar  0:32,15
  20. Max Tschirner  92 MTK Bad Harzburg  0:32,43
  21. Tobias Schindler  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:32,99
  22. Philipp Kostka  92 MTK Bad Harzburg  0:33,91
  23. Nikos Argirusis  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:35,26
  24. Derya Yürüyen  92 MTV Goslar  0:35,36
  25. Jonas Helbig  94 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:36,70
  26. Julien Winkler  92 TSV Rhüden  0:38,00
  27. Kevin Prätzel  93 TSV Rhüden  0:38,54
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Wettkampf 16: 50 m Freistil männlich
Offene Wertung
  28. Sibo Schlicht  95 MTV Goslar  0:38,78
  29. Robbin Czymai  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:39,31
  30. Fabian Wölke  94 MTV Goslar  0:39,38
  31. Andreas Abbenhaus  92 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:39,49
  32. Robin Thöne  95 MTV Goslar  0:39,62
  33. Vincent Bredeck  95 MTV Goslar  0:39,98
  34. Marcel Heinze  93 MTK Bad Harzburg  0:40,42
  35. Tobias Müller  92 SC Hellas Goslar  0:41,80
  36. Lukas Wolf  94 MTV Goslar  0:41,95
  37. Lukas Siems  94 MTK Bad Harzburg  0:42,16
  38. Florian Schnaubelt  94 MTV Goslar  0:42,45
  39. Iven Fenker  94 MTK Bad Harzburg  0:42,64
  40. Jan Keese  93 SC Hellas Goslar  0:42,73
  41. Jonas Hoppe  90 MTV Seesen  0:44,97
  42. Jascha Fenker  95 MTK Bad Harzburg  0:46,89
  43. Marco Menzel  95 SC Vienenburg  0:48,10
  44. Marcel Reipert  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:48,97
  45. Moritz Schacht  95 MTK Bad Harzburg  0:50,07
  46. Ansgar Schwarz  95 TSV Rhüden  0:50,88
  47. Tim Moritz  94 SC Vienenburg  0:51,49
  48. Nicolas Sipply  95 SC Hellas Goslar  0:53,45
  49. Calvin Bernow  94 SC Vienenburg  0:53,63

Nicht angetreten:
Michael Pannier  84 TSV Rhüden

Wettkampf 17: 25 m Schmetterling weiblich -Sichtung-

Jahrgang 1996
   1. Nele Töpperwien  96 TSV Rhüden  0:20,57
   2. Sara Grundke  96 MTV Goslar  0:23,80

Jahrgang 1997
   1. Henrike Mühlbrecht  97 MTK Bad Harzburg  0:31,37

Wettkampf 18: 25 m Schmetterling männlich -Sichtung-

Jahrgang 1997
   1. Adrian Eilers-Segovia  97 MTV Goslar  0:24,34
   2. Lewin Neukirch  97 MTK Bad Harzburg  0:24,86

Wettkampf 19: 50 m Rücken weiblich

Jahrgang 1995
   1. Marie Kostka  95 MTK Bad Harzburg  0:52,18
   2. Annalena Knopf  95 TSV Rhüden  0:52,18

Jahrgang 1994
   1. Marie Ellinghaus  94 MTK Bad Harzburg  0:48,79
   2. Teresa Tschirner  94 MTK Bad Harzburg  0:50,64

Nicht angetreten:
Melanie Möhle  94 MTV Seesen
Lisa Junitz  94 SC Vienenburg

Jahrgang 1993
   1. Anni Röse  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:38,01
   2. Svenja Fuchs  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:43,52
   3. Leonie Hug  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:44,07
   4. Sabrina Gabas  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:44,44
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Wettkampf 19: 50 m Rücken weiblich
Jahrgang 1992

   1. Vivien Swaryczewski  92 MTV Goslar  0:40,80
   2. Lisa Helbig  92 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:44,13

Jahrgang 1991
   1. Maren Bode  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:35,98
   2. Lena Helbig  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:38,60
   3. Daniela Menzel  91 SC Vienenburg  0:42,98
   4. Nicoletta Dehlen  91 SC Hellas Goslar  0:47,89

Jahrgang 1990
   1. Antonia Suthoff  90 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:38,99
   2. Sina-Maria Wolf  90 TSV Rhüden  0:41,38
   3. Anna Neumann  90 TSV Rhüden  0:41,54
   4. Lucy Kallweit  90 SC Vienenburg  0:47,72

Jahrgang 1989
   1. Jennifer Winkler  89 TSV Rhüden  0:45,73

Juniorinnen
   1. Katrin Ebsen  87 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:33,55
   2. Melanie Niepel  87 TSV Rhüden  0:39,74

Offene Wertung
   1. Katrin Ebsen  87 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:33,55
   2. Maren Bode  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:35,98
   3. Anni Röse  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:38,01
   4. Lena Helbig  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:38,60
   5. Antonia Suthoff  90 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:38,99
   6. Melanie Niepel  87 TSV Rhüden  0:39,74
   7. Vivien Swaryczewski  92 MTV Goslar  0:40,80
   8. Sina-Maria Wolf  90 TSV Rhüden  0:41,38
   9. Anna Neumann  90 TSV Rhüden  0:41,54
  10. Daniela Menzel  91 SC Vienenburg  0:42,98
  11. Svenja Fuchs  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:43,52
  12. Leonie Hug  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:44,07
  13. Lisa Helbig  92 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:44,13
  14. Sabrina Gabas  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:44,44
  15. Jennifer Winkler  89 TSV Rhüden  0:45,73
  16. Lucy Kallweit  90 SC Vienenburg  0:47,72
  17. Nicoletta Dehlen  91 SC Hellas Goslar  0:47,89
  18. Marie Ellinghaus  94 MTK Bad Harzburg  0:48,79
  19. Teresa Tschirner  94 MTK Bad Harzburg  0:50,64
  20. Marie Kostka  95 MTK Bad Harzburg  0:52,18
  21. Annalena Knopf  95 TSV Rhüden  0:52,18

Wettkampf 20: 50 m Rücken männlich

Jahrgang 1995
   1. Sibo Schlicht  95 MTV Goslar  0:45,56
   2. Moritz Schacht  95 MTK Bad Harzburg  0:52,90
   3. Jascha Fenker  95 MTK Bad Harzburg  0:57,02

Jahrgang 1994
   1. Jonas Helbig  94 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:44,56
   2. Lukas Siems  94 MTK Bad Harzburg  0:48,63
   3. Fabian Keunecke  94 MTV Goslar  0:55,26
   4. Moritz Richter  94 MTV Seesen  1:05,20
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Wettkampf 20: 50 m Rücken männlich
Jahrgang 1993

   1. Clemens Kaiser  93 MTV Goslar  0:36,91
   2. Robbin Czymai  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:45,56
   3. Nikos Argirusis  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:49,65
   4. Marcel Heinze  93 MTK Bad Harzburg  0:50,24

Nicht angetreten:
Lukas Neukirch  93 MTK Bad Harzburg

Jahrgang 1992
   1. Philipp Kostka  92 MTK Bad Harzburg  0:38,06
   2. Max Tschirner  92 MTK Bad Harzburg  0:41,82
   3. Derya Yürüyen  92 MTV Goslar  0:43,71

Jahrgang 1991
   1. Lennard Ulrich  91 MTV Goslar  0:32,72
   2. Nils Müller  91 MTV Seesen  0:34,76
   3. Tobias Schindler  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:35,95
   4. Patrick Lelonek  91 TSV Rhüden  0:39,90

Jahrgang 1990
   1. Artur Lerich  90 MTV Seesen  0:43,28

Jahrgang 1989
   1. Felix Vetterlein  89 MTK Bad Harzburg  0:36,90
   2. Marcel Beck  89 TSV Rhüden  0:37,34

Jahrgang 1988
   1. Vinicius Carpentieri  88 MTV Goslar  0:30,51
   2. Stephan Neufeld  88 TSV Rhüden  0:35,66

Junioren
   1. Tim Ottow  86 MTV Goslar  0:31,16
   2. Benjamin Ebsen  86 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:34,38

Nicht angetreten:
Stephan Heinemann  86 SC Vienenburg

Offene Wertung
   1. Vinicius Carpentieri  88 MTV Goslar  0:30,51
   2. Tim Ottow  86 MTV Goslar  0:31,16
   3. Lennard Ulrich  91 MTV Goslar  0:32,72
   4. Benjamin Ebsen  86 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:34,38
   5. Nils Müller  91 MTV Seesen  0:34,76
   6. Stephan Neufeld  88 TSV Rhüden  0:35,66
   7. Tobias Schindler  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:35,95
   8. Felix Vetterlein  89 MTK Bad Harzburg  0:36,90
   9. Clemens Kaiser  93 MTV Goslar  0:36,91
  10. Marcel Beck  89 TSV Rhüden  0:37,34
  11. Philipp Kostka  92 MTK Bad Harzburg  0:38,06
  12. Patrick Lelonek  91 TSV Rhüden  0:39,90
  13. Max Tschirner  92 MTK Bad Harzburg  0:41,82
  14. Artur Lerich  90 MTV Seesen  0:43,28
  15. Derya Yürüyen  92 MTV Goslar  0:43,71
  16. Jonas Helbig  94 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:44,56
  17. Robbin Czymai  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:45,56
  17. Sibo Schlicht  95 MTV Goslar  0:45,56
  19. Lukas Siems  94 MTK Bad Harzburg  0:48,63
  20. Nikos Argirusis  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:49,65
  21. Marcel Heinze  93 MTK Bad Harzburg  0:50,24
  22. Moritz Schacht  95 MTK Bad Harzburg  0:52,90
  23. Fabian Keunecke  94 MTV Goslar  0:55,26
  24. Jascha Fenker  95 MTK Bad Harzburg  0:57,02
  25. Moritz Richter  94 MTV Seesen  1:05,20
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Wettkampf 21: 100 m Lagen weiblich

Jahrgang 1995
   1. Lisa Maria Sommer  95 MTV Goslar  1:47,43
   2. Marie Kostka  95 MTK Bad Harzburg  1:50,51
   3. Annalena Knopf  95 TSV Rhüden  1:55,47
   4. Anna-Lina Schiller  95 MTV Goslar  2:03,03

Jahrgang 1994
   1. Luisa Jacobs  94 MTV Goslar  1:39,03
   2. Marie Ellinghaus  94 MTK Bad Harzburg  1:41,45
   3. Teresa Tschirner  94 MTK Bad Harzburg  1:56,02

Nicht angetreten:
Lisa Junitz  94 SC Vienenburg

Jahrgang 1993
   1. Anni Röse  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:21,04
   2. Svenja Fuchs  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:31,47
   3. Leonie Hug  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:31,95
   4. Sabrina Gabas  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:35,20
   5. Janine Reinhardt  93 MTV Seesen  1:42,58

Jahrgang 1992
   1. Wiebke Heintorf  92 MTV Goslar  1:23,28
   2. Laura Thiemt  92 SC Hellas Goslar  1:28,50
   3. Wiebke Lindenberg  92 SC Hellas Goslar  1:34,29

Jahrgang 1991
   1. Maren Bode  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:16,86
   2. Lena Helbig  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:17,52
   3. Sarah Pichler  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:23,84
   4. Kymbat Talant  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:24,91
   5. Melanie Broy  91 MTV Goslar  1:25,75
   6. Daniela Menzel  91 SC Vienenburg  1:38,65
   7. Nicoletta Dehlen  91 SC Hellas Goslar  1:40,34
   8. Annika Görlich  91 SC Hellas Goslar  1:45,81
   9. Frederike Keese  91 SC Hellas Goslar  1:46,77

Jahrgang 1990
   1. Viola Müller  90 MTV Goslar  1:18,41
   2. Antonia Suthoff  90 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:19,55
   3. Sina-Maria Wolf  90 TSV Rhüden  1:23,93
   4. Anna Neumann  90 TSV Rhüden  1:29,73

Jahrgang 1989
   1. Sabrina Henke  89 TSV Rhüden  1:23,92

Juniorinnen
   1. Katrin Ebsen  87 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:13,82
   2. Melanie Niepel  87 TSV Rhüden  1:22,80
   3. Bärbel Bormann  86 MTV Goslar  1:24,07

Offene Wertung
   1. Katrin Ebsen  87 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:13,82
   2. Maren Bode  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:16,86
   3. Lena Helbig  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:17,52
   4. Viola Müller  90 MTV Goslar  1:18,41
   5. Antonia Suthoff  90 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:19,55
   6. Anni Röse  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:21,04
   7. Melanie Niepel  87 TSV Rhüden  1:22,80
   8. Wiebke Heintorf  92 MTV Goslar  1:23,28
   9. Sarah Pichler  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:23,84
  10. Sabrina Henke  89 TSV Rhüden  1:23,92
  11. Sina-Maria Wolf  90 TSV Rhüden  1:23,93
  12. Bärbel Bormann  86 MTV Goslar  1:24,07
  13. Kymbat Talant  91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:24,91
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Wettkampf 21: 100 m Lagen weiblich
Offene Wertung
  14. Melanie Broy  91 MTV Goslar  1:25,75
  15. Laura Thiemt  92 SC Hellas Goslar  1:28,50
  16. Anna Neumann  90 TSV Rhüden  1:29,73
  17. Svenja Fuchs  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:31,47
  18. Leonie Hug  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:31,95
  19. Wiebke Lindenberg  92 SC Hellas Goslar  1:34,29
  20. Sabrina Gabas  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:35,20
  21. Daniela Menzel  91 SC Vienenburg  1:38,65
  22. Luisa Jacobs  94 MTV Goslar  1:39,03
  23. Nicoletta Dehlen  91 SC Hellas Goslar  1:40,34
  24. Marie Ellinghaus  94 MTK Bad Harzburg  1:41,45
  25. Janine Reinhardt  93 MTV Seesen  1:42,58
  26. Annika Görlich  91 SC Hellas Goslar  1:45,81
  27. Frederike Keese  91 SC Hellas Goslar  1:46,77
  28. Lisa Maria Sommer  95 MTV Goslar  1:47,43
  29. Marie Kostka  95 MTK Bad Harzburg  1:50,51
  30. Annalena Knopf  95 TSV Rhüden  1:55,47
  31. Teresa Tschirner  94 MTK Bad Harzburg  1:56,02
  32. Anna-Lina Schiller  95 MTV Goslar  2:03,03

Wettkampf 22: 100 m Lagen männlich

Jahrgang 1995
   1. Robin Thöne  95 MTV Goslar  1:40,94
   2. Moritz Schacht  95 MTK Bad Harzburg  2:02,75

Jahrgang 1994
   1. Jonas Helbig  94 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:33,59
   2. Fabian Wölke  94 MTV Goslar  1:44,66
   3. Danijel Vujicic  94 MTK Bad Harzburg  1:46,41
   4. Iven Fenker  94 MTK Bad Harzburg  1:53,00

Disqualifikation:
Lukas Siems  94 MTK Bad Harzburg
2. Wende in Bauchlage angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:47 Uhr

Florian Schnaubelt  94 MTV Goslar
Rückenlage nicht vorschriftsmäßig beendet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:48 Uhr

Jahrgang 1993
   1. Clemens Kaiser  93 MTV Goslar  1:19,68
   2. Tino Müller  93 MTV Goslar  1:23,49
   3. Nikos Argirusis  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:32,77
   4. Marcel Heinze  93 MTK Bad Harzburg  1:45,26

Nicht angetreten:
Lukas Neukirch  93 MTK Bad Harzburg
Robbin Czymai  93 TUS Clausthal-Zellerfeld

Jahrgang 1992
   1. Philipp Kostka  92 MTK Bad Harzburg  1:21,74
   2. Max Tschirner  92 MTK Bad Harzburg  1:24,02
   3. Derya Yürüyen  92 MTV Goslar  1:33,80

Jahrgang 1991
   1. Lennard Ulrich  91 MTV Goslar  1:10,44
   2. Nils Müller  91 MTV Seesen  1:16,82
   3. Nico Heintorf  91 SC Hellas Goslar  1:19,52
   4. Patrick Lelonek  91 TSV Rhüden  1:25,60
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Wettkampf 22: 100 m Lagen männlich
Jahrgang 1990

   1. Christian Kaiser  90 MTV Goslar  1:19,31
   2. Artur Lerich  90 MTV Seesen  1:21,56

Jahrgang 1989
   1. Huan Eysel  89 SC Hellas Goslar  1:14,13
   2. Marcel Beck  89 TSV Rhüden  1:20,91

Disqualifikation:
Felix Vetterlein  89 MTK Bad Harzburg
2. Lage nicht vorschriftsmäßig beendet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:54 Uhr

Jahrgang 1988
   1. Vinicius Carpentieri  88 MTV Goslar  1:08,42
   2. Michel Stechert  88 SC Hellas Goslar  1:17,53
   3. Stephan Neufeld  88 TSV Rhüden  1:19,75

Junioren
   1. Tilman Tappe  87 MTV Goslar  1:06,24
   2. Tim Ottow  86 MTV Goslar  1:07,10
   3. Benjamin Ebsen  86 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:08,14

Nicht angetreten:
Stephan Heinemann  86 SC Vienenburg

Jahrgang 1985 und älter
   1. Jens Niepel  84 TSV Rhüden  1:14,13

Nicht angetreten:
Michael Pannier  84 TSV Rhüden

Offene Wertung
   1. Tilman Tappe  87 MTV Goslar  1:06,24
   2. Tim Ottow  86 MTV Goslar  1:07,10
   3. Benjamin Ebsen  86 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:08,14
   4. Vinicius Carpentieri  88 MTV Goslar  1:08,42
   5. Lennard Ulrich  91 MTV Goslar  1:10,44
   6. Jens Niepel  84 TSV Rhüden  1:14,13
   6. Huan Eysel  89 SC Hellas Goslar  1:14,13
   8. Nils Müller  91 MTV Seesen  1:16,82
   9. Michel Stechert  88 SC Hellas Goslar  1:17,53
  10. Christian Kaiser  90 MTV Goslar  1:19,31
  11. Nico Heintorf  91 SC Hellas Goslar  1:19,52
  12. Clemens Kaiser  93 MTV Goslar  1:19,68
  13. Stephan Neufeld  88 TSV Rhüden  1:19,75
  14. Marcel Beck  89 TSV Rhüden  1:20,91
  15. Artur Lerich  90 MTV Seesen  1:21,56
  16. Philipp Kostka  92 MTK Bad Harzburg  1:21,74
  17. Tino Müller  93 MTV Goslar  1:23,49
  18. Max Tschirner  92 MTK Bad Harzburg  1:24,02
  19. Patrick Lelonek  91 TSV Rhüden  1:25,60
  20. Nikos Argirusis  93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:32,77
  21. Jonas Helbig  94 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:33,59
  22. Derya Yürüyen  92 MTV Goslar  1:33,80
  23. Robin Thöne  95 MTV Goslar  1:40,94
  24. Fabian Wölke  94 MTV Goslar  1:44,66
  25. Marcel Heinze  93 MTK Bad Harzburg  1:45,26
  26. Danijel Vujicic  94 MTK Bad Harzburg  1:46,41
  27. Iven Fenker  94 MTK Bad Harzburg  1:53,00
  28. Moritz Schacht  95 MTK Bad Harzburg  2:02,75




